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WYJASNIENIA oraz MODYFIKACJA
TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na ustuge polegajacg na
utrzymaniu czystosci w budynkach (wraz z terenami przylegtymi) zlokalizowanych
w Ostrotece (MZN 07/2021).

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych
Zamawiajgcy informuje, iz w toku toczgcego sie postepowania do Zamawiajgcego wptynat
wniosek o wyjasnienie tresci SWZ. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy udziela

nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1
Majgc na uwadze kryterium oceny oferty zatrudnienie osob bezrobotnych — 40 pkt tj.
Wykonawca otrzyma 40 pkt, jezeli oSwiadczy, ze do realizacji zamdwienia skieruje 1 osobe
bezrobotng w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy i osoba ta bedzie faktycznie realizowata te czynno$ci’ czy warunek
zostanie spetniony jezeli Wykonawca zatrudni 1 osobe (tg sama) na dwa zadania/ czesci czy
na tez na kazde z zadar/ czesci musi by¢ inna osoba tj. 2 osoby bezrobotne?

Odpowiedz na pytanie 1

Zamawiajgcy dopuszcza, aby Wykonawca zatrudnit jedng osobe bezrobotng, ktorg

skieruje do realizacji zamoéwienia w dwéch lub wiekszej ilosci czesci.

Pytanie 2

Majgc na uwadze OPZ pkt 7 — Wykonawca ma zapewni¢ minimum jedng osoba, nastepnie w
dalszej tresci ,Wykonawca zapewnia odpowiednig ilo§¢ oséb potrzebnych do nalezytego
wykonywania obowigzkdw serwisu dziennego, w szczegolnosci w okresie jesienno —~ zimowym,
gdzie do budynku wnoszone sg na obuwiu mokre $lady oraz bfoto po$niegowe (Wykonawca
zobowigzany jest do statego utrzymania suchych posadzek ciggdéw komunikacyjnych).” — prosze
o doprecyzowanie celem zachowania uczciwej konkurenciji i poréwnywalnosci ofert ilu oséb

wymaga sie w okresie jesienno — zimowym na serwisie dziennym i w jakich godzinach?



Odpowiedz na pytanie 2

Zamawiajgcy wymaga aby w okresie jesienno — zimowym na serwisie dziennym
przebywata minimum jedna osoba, z zastrzezeniem iz w przypadku wystepowania
znacznych zabrudzen Wykonawca zobowigzany jest do ewentualnego zwiekszenia
sktadu osobowego, z uwagi na koniecznos¢ niezwtocznego usuniecia zabrudzen.
Godziny wykonywania czynnosci sprzgtania zostaty okreslone w zatgczniku nr 1A do SWZ

(cz. Il Szczegbtowy zakres czynnosci, pkt. C)

Pytanie 3
Po czyjej Stronie jest zakup $rodka do dezynfekcji powierzchni dotykowych typu klamki —
Wykonawcy czy Zamawiajgcego?
Odpowiedz na pytanie 3
Zakup srodka do dezynfekcji powierzchni dotykowych typu klamki okreslony zostat
w zatgczniku nr 1A do SWZ (cz. lll szczegdtowy zakres czynnosci, pkt. D, ppkt. 4) oraz w
zatgczniku nr 1B do SWZ (cz. lll szczegotowy zakres czynnosci, pkt. D, ppkt. 4).

Pytanie 4
Czy przy ul. H. Sienkiewicza Zamawiajgcy dopuszcza pryzmowanie $niegu na swoim terenie?
Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajgcy dopuszcza pryzmowanie $niegu na swoim terenie.

Pytanie 5

Prosz¢ o informacje (w podziale na zadania) czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy

zapewnienie preparatu do dezynfekgcji rgk (w OPZ nie ma takich zapis6w natomiast we wzorze

umowy tak)? Jezeli tak:

a) Prosze o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na $rodki do dezynfekcji ragk

posiada Zamawiajgcy? Prosze o wskazanie producenta tych dozownikow.

b) Prosze o wskazanie jakie ilosci preparatu do dezynfekcji rak sg wymagane?
Odpowiedz na pytanie 5
Zamawiajacy informuje, ze do obowigzkéw Wykonawcy nie nalezy zapewnienie
preparatu do dezynfekcji rgk, dla kazdej czesci.
Majgc na wzgledzie powyzsze, dziatajgc zgodnie z art. 286 ustawy Pzp, Zamawiajgcy
dokonuje modyfikacji treSci zatgcznika nr 3 do SWZ poprzez wykreslenie z § 3 ust. 10 -
,Srodkéw do dezynfekcji rgk”. '



Pytanie 6
Czy obecny Wykonawca pfacit kary za nienalezyte wykonywanie czynno$ci? Jesli tak, z czym
byty gtéwne problemy?
Odpowiedz na pytanie 6
Niniejsze pytanie nie stanowi wniosku o wyjasnienie tresci SWZ. Odpowiedz na niniejsze
pytanie udzielona zostanie w trybie ustawy z dnia 6 wrzeénia 2001 r. o dostepie do

informacji publiczne;.

Pytanie 7

Zamawiajgcy wymaga, aby $rodki chemiczne i higieniczne posiadaly atesty Panstwowego

Zaktadu Higieny (PZH) lub inne zezwolenia. Informujemy, iz z dniem 01.01.2003 r. ustata

prawnie obowigzujgca koniecznosé uzyskiwania. atestow PZH, w zwigzku z tym prosimy o

zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawg prawna jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o

systemie oceny zgodnosci z pdzniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226),

znoszgca rozporzgdzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, ktére byto podstawa

prawng procedury rejestracji przedmiotéw uzytku w PZH.

Jednoczesnie pragniemy zaznaczy¢, ze na dzien dzisiejszy dokumentami dopuszczajacymi, w

zaleznos$ci od rodzaju srodka, sa:

a) dla srodkdw myjgcych, czyszczacych, konserwujacych posiadajgcych w swym sktadzie
substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,

b) dla preparatéw dezynfekcyjnych bedacych wyrobami medycznymi -deklaracje zgodnosci
i certyfikat CE,

c) dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych produktami biobdjczymi — pozwolenie obrot
produktami biobéjczymi

d) dla preparatow dezynfekcyjnych bedacych produktami leczniczymi - pozwolenie na
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego

e) dla kosmetykdw — zgtoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgtaszania Produktéw
Kosmetycznych)

f) dla materiatow higienicznych (papier toaletowy, reczniki papierowe, worki na $mieci itp.),
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, nie sg wymagane dodatkowe atesty, produkty te
posiadajg ulotki/karty informacyjne

W zwigzku z powyzszym, prosimy o potwierdzanie, ze Zamawiajacy dopuszcza wymienione

dokumenty (jako réwnowazne) w miejsca atestow PZH?

Odpowiedz na pytanie 7
Zamawiajgcy dopuszcza przedstawienie dokumentéw réwnowaznych w miejsce atestéw
PZH.



Pytanie 8
Prosimy o dopuszczenie dia materiatéw higienicznych tolerancji parametréw +/- 5%.
Odpowiedz na pytanie 8
Zamawiajgcy dopuszcza tolerancje parametréw +/- 5% dla materiatéw higienicznych.
Pytanie 9
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopusci mydto w ptynie (czesc¢ Il) zawierajace aloes
zamiast lanoliny?
Odpowiedz na pytanie 9
Tak

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarébwno Zamawiajgcego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzér dokumentu przedstawiony
w zataczniku.

Odpowiedz na pytanie 10

Tak, o ile Wykonawca wykaze, ze w ramach realizacji umowy wystgpi¢ moze powierzenie

(zlecenie) przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy zezwoli na przeprowadzenie wizji lokalnej w budynkach objetych
zaméwieniem? Jesli tak prosimy o wyznaczenie terminu spotkania.
Odpowiedz na pytanie 11
Z uwagi na aktualng sytuacje epidemiczng, Zamawiajgcy nie planuje przeprowadzenia
wizji lokalnej. W przypadku, gdy Wykonawca stwierdzi, ze taka wizja jest mu niezbedna,

moze indywidualnie zgtosi¢ to Zamawiajgcemu.

Pytanie 12
Czy Zamawiajgcy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecat ustugi podwykonawcom.
Odpowiedz na pytanie 12
Tak.

Pytanie 13
Czy Zamawiajgcy, dopuszcza wskazanie czesci zamodwienia, ktére Wykonawca zamierzy
powierzy¢ podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na

etapie sktadania ofert?



Odpowiedz na pytanie 13
Tak.

Pytanie 14
Czy w zwigzku z panujgcg w naszym kraju sytuacja epidemiologiczng Zamawiajgcy zezwoli na
zawarcie umowy w formie elekironicznej, z podpisanie dokumentéw podpisem kwalifikowanym,
badz tez korespondencyjnie?

Odpowiedz na pytanie 14

Tak.

Pytanie 15
Czy Zamawiajgcy zezwoli, w przypadku braku mozliwosci podpisania umowy elektronicznie, na
sporzadzenie jej w wersji papierowej w wiekszej liczbie egzemplarzy dla wykonawcow
wystepujacych w konsorcjum?

Odpowiedz na pytanie 15

Tak.

Pytanie 16
Czy Zamawiajacy planuje remonty w okresie obowigzywania umowy? Jesli tak prosimy o
podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje sg znane na dzien
udzielania odpowiedzi.

Odpowiedz na pytanie 16

Nie.

Pytanie 17
Czy Zamawiajacy zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do
realizacji prac okresowych?

Odpowiedz na pytanie 17

Nie.

Pytanie 18
Czy Zamawiajgcy zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacii
na zatrudnienie os6b na zastepstwo na umowe zlecenie?

Odpowiedz na pytanie 18

Nie. Wymodg zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy réwniez oséb

zastepujgcych pracownikéw realizujgcych przedmiot umowy.



Pytanie 19
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o
niepetnosprawnosci?
Odpowiedz na pytanie 19
Zamawiajacy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o
niepetnosprawnosci, jezeli wykonywanie obowigzkow stuzbowych przez te osobe nie
bedzie naruszato istotnych postanowien umowy.
Zamawiajacy informuje, ze nieruchomos¢ przy ul. Sienkiewicza 54 (cze$¢ B zamédwienia)

nie jest przystosowana dla oséb niepetnosprawnych.

Pytanie 20
Czy w przypadku ztozenia oferty przez konsorcjum warunek dotyczacy wykazu ustug zostanie
spetniony, jesli zostang przedstawione ustugi wykonane przez wykonawcéw w takim samym
skfadzie w jakim sktadajg oferte w niniejszym postepowaniu?

Odpowiedz na pytanie 20

Tak.

Pytanie 21
Prosimy o doprecyzowanie warunkéw dot. zdolnosci technicznej i zawodowej. Wykonawca
bedzie musiat wykazaé sie co najmniej 2 ustugami ktére beda odpowiadaé wymaganiom
przedstawionym do czesci A i B?

Odpowiedz na pytanie 21

Szczegdtowy opis warunkéw udziatu w postepowaniu dla kazdej czesci zamowienia

zawarty zostat w czesci XVIII SWZ.

Pytanie 22
Prosimy o doprecyzowanie kryteriow oceny ofert dot. zatrudnienia oséb bezrobotnych. W
przypadku ztozenia oferty na 2 czesci, Wykonawca chcg otrzymaé max. llos¢ punktow musi
wykaza¢ zatrudnienie co najmniej 1 osoby bezrobotnej w kazdej czesci zamdwienia?
Odpowiedz na pytanie 22
Tak.

Pytanie 23
Czy jakie$ prace, précz mycia okien, bedg wykonywane na wysokosci? Czy bedzie wymagane

posiadanie uprawnien w tym zakresie? Jesli tak to prosimy o szczegoty ww. zakresie.



Odpowiedz na pytanie 23

Pracg na wysokos$ci w rozumieniu rozporzadzenia Ministra Pracy oraz Polityki Spotecznej
w sprawie ogoinych przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy jest praca wykonywana na
powierzchni znajdujgcej sie na wysokosci co najmniej 1,0 m nad poziomem podtogi lub
ziemi. W zwigzku z tym uzna¢ nalezy, iz wszelkie czynnosci zwigzane np. z usuwaniem
kurzu z gérnych czesci szaf biurowych mogg wigzacé sie z pracg na wysokosci. Jednakze
zastrzec nalezy, iz zalezy to od wzrostu osoby wykonujacej te prace. Kazdorazowa ocena,
czy mamy do czynienia z pracg na wysokosci lezy po stronie Wykonawcy bedgcego

pracodawca.

Pytanie 24

Jaka jest powierzchnia okien?
Odpowiedz na pytanie 24
Powierzchnia okien do mycia w nieruchomosci zlokalizowanej w Ostrotece przy
ul. Pitsudskiego 38 zostata okreslona w zataczniku nr 1A do SWZ (rozdziat VIII).
Zamawiajacy informuje, iz Zalacznik _nr 1A do SWZ zostaje uzupeiniony
o wykaz stolarki okiennej (cz. Vil Zatacznika nr 1A).

Powierzchnia okien do mycia w nieruchomosci zlokalizowanej w Ostrotece przy

ul. Sienkiewicza 54 zostala okreslona w zatgczniku nr 1B do SWZ (cz. Il Opis

nieruchomosci, pkt. C, ppkt. 3).

Pytanie 25

Jaka powierzchnia okien bedzie wymagata mycia na wysokos$ci?
Odpowiedz na pytanie 25
Mycia okien na wysokoSci wymagajg wszystkie okna w budynku przy
ul. Pitsudskiego 38.

Pytanie 26
Czy mycie okien bedzie wymagato uzycia jakiej konkretnej ze specjalistycznych technik t;.
alpinista, wysiegnik, rusztowania?
Odpowiedz na pytanie 26
Mycie okien metodg alpinistyczng wymagajg wszystkie okna w budynku przy
ul. Pitsudskiego 38.

Pytanie 27
Dotyczy rozdz. XV SWZ Kryterium ,Zatrudnienie oséb bezrobotnych” - Jak Zamawiajgcy

rozpatrzy sytuacje, w ktérej Wykonawca ztozy w ofercie oswiadczenie o zatrudnieniu okreslonej



liczby oséb bezrobotnych, przedstawi zgtoszenie oferty pracy powiatowemu urzedowi pracy, a
niezatrudnienie osoby bezrobotnej nie nastapi z przyczyn lezgcych po jego stronie, np. w
przypadku odmowy podjecia pracy przez bezrobotnego badz urzad nie bedzie posiadat 0sob,
ktorym mogtby ztozy¢ oferte pracy.
W nosimy zatem o modyfikacje zapisow SIWZ oraz Wzoru umowy poprzez zatgczenie zapiséw
o przyktadowej tresci ,Zamawiajgcy nie natozy na Wykonawce kary w sytuacji, gdy Wykonawca
wykaze, ze przedstawit zgtoszenie oferty pracy powiatowemu urzedowi pracy, a niezatrudnienie
osoby bezrobotnej nie nastgpito z przyczyn lezgcych po jego stronie”.
Odpowiedz na pytanie 27
Jezeli Wykonawca, pomimo dochowania nalezytej starannosci, nie zatrudni osoby
bezrobotnej, i bedzie to potwierdzone odpowiednimi dokumentami z powiatowego urzedu
pracy wéwczas Zamawiajgcy uzna, ze niezatrudnienie osoby/os6éb bezrobotnych
nastapito z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy. Jednakze przez caly okres
trwania umowy, nie rzadziej niz jeden raz w miesigcu, Wykonawca ma obowigzek
zgtasza¢ do powiatowego urzedu pracy oferte pracy i przedktada¢ dokumenty z tej

procedury Zamawiajgcemu.

Pytanie 28
Prosz¢ o doprecyzowanie powierzchni w m? jednostronnej okien od strony zewnetrznej
podlegajgcych myciu metodg alpinistyczng?
W zataczniku nr 1A SWZ dana powierzchnia stanowi punkt Vill wykaz stolarki — jednak brakuje
treSci w dalszym opisie strona 15, konczy sie na punkcie VIl. Znajduje sie tez wzmianka na
stronie 5 o dodatkowym zataczniku nr 1, ktory takze nie wystepuje w dokumentacji zaméwienia.
Odpowiedz na pytanie 28
Zamawiajacy informuje, iz Zatgcznik nr 1A do SWZ zostaje uzupetniony o wykaz stolarki
okiennej (cz. VIII Zatgcznika nr 1A do SWZ).

Pytanie 29
W zatgczniku 1A Zamawiajgcy w zawartosci wymienit VIII. Wykaz stolarki natomiast nie zostato
to zatgczone do dokumentaciji. Prosimy o uzupetnienie dokumentu.
Odpowiedz na pytanie 29
Zamawiajacy informuje, iz Zatgcznik nr 1A do SWZ zostaje uzupetniony o wykaz stolarki
okiennej (cz. VIl Zatacznika nr 1A do SWZ).

Pytanie 30
Prosze o doprecyzowanie catkowitej powierzchni budynku (wraz z garazem podziemnym) do

sprzatania — czy jest to 7622 m2 czy 7221 m2?



Odpowiedz na pytanie 30
Powierzchnia catkowita budynku przy ul. Pitsudskiego 38 wynosi 7622 m?.

Pytanie 31
Prosze¢ o potwierdzenie, ze catkowita powierzchnia terenu zewnetrznego utwardzonego to
1455 m2. Jesli nie, prosze o podanie powierzchni.
Odpowiedz na pytanie 31
Powierzchnia pieszo - jedna i dojazdéw wynosi 1455,80 m? (cz. |l. Opis nieruchomosci,
pkt D, ppkt 7 zatagcznika nr 1A do SWZ)

Pytanie 32
Proszg o podanie powierzchni pomieszczen zajmowanych przez Mazowieckie Samorzgdowe
Centrum Doskonalenia Nauczycieli — chodzi o powierzchnie wykfadziny ktdrg trzeba pra¢ dwa
razy w roku.

Odpowiedz na pytanie 32

Powierzchnia wykfadzin w pomieszczeniach zajmowanych przez Mazowieckie

Samorzadowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli wynosi 339,30 mZ.

Pytanie 33
Prosze o informacje, czy cata posadzka typu tarkett (684 m2) ma by¢ poddana polimeryzacii.
Jesli nie, prosze o wskazanie powierzchni.

Odpowiedz na pytanie 33

Cata posadzka typu tarkett o powierzchni 684 m? ma by¢ poddawana polimeryzacii.

Pytanie 34
Prosze o informacje w jakich godzinach mozna kosi¢ trawe — do godz. 8 czy mozna réwniez
w ciggu dnia?

Odpowiedz na pytanie 34

Zamawiajacy dopuszcza koszenie trawy w ciggu dnia.

Pytanie 35

W jakich godzinach urzeduje budynek?
Odpowiedz na pytanie 35
Budynek urzeduje w godzinach 07.00 — 18.00.



Pytanie 36
Czy podane z Zat. 1A godziny dla serwisu popotudniowego 16-20 to obligatoryjny czas w ktorym
pracownicy muszg wykonywac ustuge czy przedziat czasowy w ktérym mozna wykonywaé

ustuge?

Odpowiedz na pytanie 36
Godziny dla serwisu popotudniowego 16.00 - 20.00 to przedziat czasowy, w ktérym

pracownicy muszg wykonaé ustuge.

Pytanie 37
Czy serwis popotudniowy ma obowigzkowo petnic 5 oséb w obowigzkowym przedziale
czasowym 16-20, czyli 5 pracownikéw po 4 godziny?

Odpowiedz na pytanie 37

Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ serwis popotudniowy, przez nie mniej niz 5 osdb,

w przedziale czasowym 16.00 - 20.00.

Pytanie 38
Paragraf 3 pkt 17 z zat. Nr 3, méwi iz ,czynnosci, ktére objete sg obowigzkiem codziennego ich
wykonywania, wykonywane bedg w kazdy dzien roboczy w godzinach okreslonych w zataczniku
nr 1 do umowy, przez co najmniej jedng osobe”. Czy ten zapis dotyczy osoby $wiadczacej
serwis dzienny?
Odpowiedz na pytanie 38
Zapis dotyczy wszystkich czynnosci, ktére objete sg obowigzkiem codziennego ich
wykonywania.
Majac na wzgledzie powyzsze, dziatajgc zgodnie z art. 286 ustawy Pzp, Zamawiajgcy
dokonuje modyfikacji tre$ci zatgcznika nr 3 do SWZ poprzez wykreslenie z § 3 ust. 17 —

,Przez co najmniej jedng osobe”.

Pytanie 39

Kto zapewnia ptyn do dezynfekcji rak?
Odpowiedz na pytanie 39
Zamawiajgcy informuje, Zze do obowigzkéw Wykonawcy nie nalezy zapewnienie
preparatu do dezynfekcji rak, dla kazdej czesci.
Majac na wzgledzie powyzsze, dziatajgc zgodnie z art. 286 ustawy Pzp, Zamawiajgcy
dokonuje modyfikacii tresci zatgcznika nr 3 do SWZ poprzez wykreslenie z § 3 ust. 10 —
,Srodkéw do dezynfekcji rak”.



Pytanie 40

Czy mozna zamontowac pralke?
Odpowiedz na pytanie 40
Nie

Pytanie 41
Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymierzenia kary w przypadku, gdy Wykonawca przedstawi
odpowiednie dokumenty potwierdzajace, iz chciat zatrudni¢ osobe bezrobotng ale Powiatowy
Urzad Pracy nie dysponowat takg osobg? Czy w takim przypadku jest mozliwe $wiadczenie
ustugi bez udziatu osoby bezrobotnej lub do czasu gdy w Powiatowym Urzedzie Pracy znajdzie
sie taka osoba?
Odpowiedz na pytanie 41
Jezeli Wykonawca, pomimo dochowania nalezytej starannosci, nie zatrudni osoby
bezrobotnej, i bgdzie to potwierdzone odpowiednimi dokumentami z powiatowego urzedu
pracy wéwczas Zamawiajacy uzna, ze niezatrudnienie osoby/oséb bezrobotnych
nastapito z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy. Jednakze przez caty okres
trwania umowy, nie rzadziej niz jeden raz w miesigcu, Wykonawca ma obowiazek
zgtasza¢ do powiatowego urzedu pracy oferte pracy i przedktadaé dokumenty z tej

procedury Zamawiajgcemu.

Pytanie 42
Prosze o udzielenie informacji, czy w przypadku ztozenia do Powiatowego Urzedu Pracy
wniosku o zatrudnienie osoby bezrobotnej, PUP nikogo nie skieruje lub skierowana osoba nie
wyrazi zgody na podjecie pracy, Zamawiajacy natozy na Wykonawce kare, jesli Wykonawca
zadeklarowat w swojej ofercie zatrudnienie osoby bezrobotne;j.
Odpowiedz na pytanie 42
Jezeli Wykonawca, pomimo dochowania nalezytej starannoéci, nie zatrudni osoby
bezrobotnej, i bedzie to potwierdzone odpowiednimi dokumentami z powiatowego urzedu
pracy wowczas Zamawiajgcy uzna, ze niezatrudnienie osoby/oséb bezrobotnych
nastgpito z przyczyn nie lezacych po stronie Wykonawcy. Jednakze przez caty okres
trwania umowy, nie rzadziej niz jeden raz w miesigcu, Wykonawca ma obowigzek
zgtasza¢ do powiatowego urzedu pracy oferte pracy i przedktadaé¢ dokumenty z tej

procedury Zamawiajgcemu.



Pytanie 43

Majgc na uwadze tres¢ wzoru umowy wnosze o zmiane o 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach. W doktrynie prawa zamoéwien publicznych oraz w
aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwieh
Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razgco
wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z p6zn. zm.), ktére moze byé
uzasadniong podstawg do zadania uniewaznienia postepowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zaméwien publicznych z uwagi, iz
postgpowanie jest obarczone wadag uniemozliwiajgcg zawarcie waznej umowy w sprawie
zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje peine potwierdzenie m.in. wyroku
Krajowej [zby Odwotawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem
nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wytgcznie
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za§ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego
zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razgce
naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspoétzycia spotecznego i skutkowaé winno
bezwzgledng niewazno$¢ czynno$ci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z
art. 58 § 1 k.c. Nalezy mie¢ réwniez na wzgledzie stanowisko Sgdu Najwyzszego wyrazone w
wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt | CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania
kar umownych jako razgco wygoérowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazat, iz ,kara
umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajgcym
mu korzyS¢ majgtkowg w istotny sposob przekraczajgca wysoko$é poniesionej przez
wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi
interesow stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu diuznika oraz niestusznemu
wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedz na pytanie 43

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kar umownych.

Pytanie 44
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza - w przypadku wykonawcow
wspolnie realizujgcych ustuge (konsorcjum) - aby kazdy cztonek konsorcjum mogt
wystawiC odrebng fakture za wykonanie swojej czesci przedmiotu umowy, zgodnie

z okreslonym w umowie konsorcjum podziatem czynno$ci.



Odpowiedz na pytanie 44
Zamawiajgcy wyraza zgode aby kazdy czionek konsorcjum mogt wystawi¢ odrebng
fakture za wykonanie swojej czesci przedmiotu umowy, zgodnie z okreslonym w umowie

konsorcjum podziatem czynnosci.

Pytanie 45
Uprzejmie prosze o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentow
elektronicznych, dotyczgcych wykonania umowy o przedmiotowe zamodwienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?
Podkreslam przy tym, ze pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych, gdyz takowe Zamawiajgcy jest zobowiazany odbieraé od wykonawcy na
podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu
w zaméwieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentéw
elektronicznych.
Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentéw w ustrukturyzowanej formie elektronicznej
jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikajgcymi z ustawy o podatku od towardéw i ustug
(VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiedzy Zamawiajgcymi a wykonawcami. Taki
sposOb przekazywania dokumentdéw utatwia wzajemng komunikacje oraz eliminuje szereg
bteddéw, wystepujacych w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on tez rekomendowany,
jako docelowy sposéb obiegu dokumentéw ksiegowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy
i Technologii (https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca technologia/e-fakturowanie-w-
zamowieniach-publicznych). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposob przekazywania
dokumentdéw rozliczeniowych jest jedng ze skutecznych metod w powstrzymywaniu
rozprzestrzenianiu sie wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciggtosci procesdéw ksiegowych
i podatkowych.
Jednoczesnie prosze o podanie konta Zamawiajgcego znajdujgcego sie na Platformie
Elektronicznego Fakturowania, umozliwiajgcego przestanie ustrukturyzowanych dokumentéw.
Odpowiedz na pytanie 45
Nie.
Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz sposob przesytania faktur w formie
elektronicznej zostat okreslony w § 10 projektowanych postanowieniach umowy

stanowigcych zatgcznik nr 3 do SWZ.



Ponadto Zamawiajgcy informuje, iz dziatajac w trybie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje

zmiany tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

Zamawiajgcy informuje, iz nowe brzmienie otrzymujg nastepujace punkty SWZ:

IX Termin zwigzania
1. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert przez okres 30 dni
tj. do dnia 28.10.2021 r.

XI. Sposéb oraz termin skiadania ofert
3. Oferte wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy ztozy¢ w terminie do: 29.09.2021 r. godz.
10:00

XIl. Termin otwarcia ofert
1. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 29.09.2021 r. o godzinie 10.30.

Zamawiajacy informuje réwniez, iz modyfikuje tre$¢ specyfikacji warunkéw zamowienia

poprzez:

1. Uzupetnienie Zatacznika nr 1A do SWZ o wykaz stolarki okiennej (cz. VIII Zatgcznika nr
1A do SWZ).

2. Wykreslenie z tresci zatgcznika nr 3 do SWZ w § 3 ust. 10 — ,$rodkéw do dezynfekc;ji
rak’”.

3. Wykreslenie z tresci zatacznika nr 3 do SWZ w § 3 ust. 17 — ,przez co najmniej jedng

osobe”.




